
UNC
1613-2O13

Universidad
Nacional mmmm AKin<¿
de Córdoba •••• ANUÍ

:•:: 400

EXP-UNC: 0062798/2012

VISTO:
La propuesta presentada por la Lie. María de los Ángeles Quiroga en la que

solicita la autorización del curso de carácter extensionista "'El afecto y su dinámica
en la situación del niño hospitalizado'- Observaciones a partir de la práctica en
educación hospitalaria", destinado a profesionales que se desempeñan en el
ámbito de salud y educación, docentes, referentes comunitarios, estudiantes
universitarios de carrera afines que se interesen en la problemática de integración
escolar, para ser dictado en el primer y segundo cuatrimestre del año 2014; y

CONSIDERANDO:
Que la propuesta de carácter extensionista por la temática que aborda es de

interés para los profesionales de la salud y educación.
Que favorece la discusión critica sobre la temática de integración escolar,

poniendo en tensión nuevos saberes y abordajes para futuras prácticas
profesionales.

Que se ha cumplimentado con los procedimientos reglamentariamente
requeridos, según RHCD 218/01 y su rectificatoria RHCD 179/07.

Que la presente solicitud cuenta con la opinión e informe favorable de la
Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad.

Por ello, en la sesión del día de la fecha, teniendo en cuenta lo aconsejado
por la Comisión de Extensión y por mayoría,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
R E S U E L V E :

Artículo 1°: Autorizar la realización del curso de carácter extensionista "'El afecto y
su dinámica en la situación del niño hospitalizado'-Observaciones a partir de la
práctica en educación hospitalaria', y disponer que la Lie. María de los Ángeles
Quiroga se desempeñe como Responsable Académica y Administrativa, según
Anexo que forma parte integrante de la presente resolución.

Artículo 2°: Reconocer la participación como Equipo Docente encargado del dictado
de este curso a la Lie. María de los Ángeles Quiroga y como docente invitada a la
Lie. en Psicopedagogía Beatriz Rosario Medina.

Artículo 3°: Disponer que se reintegrarán gastos por los siguientes conceptos:
impresión de afiches y fotocopias para material didáctico, en la medida que los
ingresos recaudados en el curso lo permita.



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

1613-2O13

4OO
AÑOS

EXP-UNC: 0062798/2012

Artículo 4°: Autorizar a la Lie. Beatriz Rosario Medina a realizar el cobro en
concepto de honorarios.

Artículo 5°: Los responsables de este curso deberán elevar a la Secretaria de
Extensión y Subsecretaría de Servicios a la Comunidad un informe cualitativo del
curso, el listado de asistentes ordenado alfabéticamente con nombre, apellido y
número de DNI, encuestas de evaluación del curso, planillas de asistencias y
evaluaciones individuales de los aprobados, dentro de los cinco días hábiles de
finalizada la actividad para la confección de los certificados correspondientes.

Artículo 6°: La presente autorización no constituirá antecedente académico alguno
si no fuera acompañada de la certificación de desempeño correspondiente.

Artículo 7°: Protocolícese, comuniqúese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL TRECE.

RESOLUCIÓN N°: 295

t'S'.CCOLOGÍA



UNC Universidad
Nacional
de Córdoba

^ ^* 1613-2013:::: 400
•••• ANOS

EXP-UNC:0062798/2012

ANEXO RHCD N°

DATOS ORGANIZATIVOS.
295

1) Título: "'El afecto y su dinámica en la situación del niño hospitalizado1 -
bservaciones a partir de la práctica en educación hospitalaria".

2) Destinatarios: Profesionales de la Educación y la Salud. Estudiantes de carreras
afines. Público en general que se interese por la temática.

3) Lugar de Dictado: Facultad de Psicología, aula con capacidad para 50 personas

4) Cupo: Mínimo de 12 y máximo de 50 personas

5) Aranceles:
• Aranceles por curso completo: $500 público en general.
• Modalidad de pago: curso completo o 2 cuotas de $250.
• Disponibilidad de becas y descuentos regulados en Resolución Decanal

888/04).

6) Dictado del Curso: 1er cuatrimestre y 2do cuatrimestre.
• Días: Viernes de 18 a 21 hs o Sábado de 10 a 13 hs
• N° de encuentros: 8

7) Carga horaria:
• Curso completo: 30 hs
• Horas presencíales: 24 hs reloj
• Horas no presenciales: 6 hs reloj

8) Certificación: Asistente con evaluación aprobada.

9) Inscripción v cobro de aranceles: Área Económico Financiera, Facultad de
Psicología.

10) Aparatos:
• DVD
• Cañón Láser

uento de Carnaño
.Bv.
,ULTAD DE PSICOLO-IA



UNC
1613-2O13

Universidad
Nacional
de Córdoba

-:::: 490
ANOS

EXP-UNC: 0062798/2012

ANEXO RHCD N°

11) Cobro de honorarios: Lie. Beatriz Medina.
295 -""1

PRESENTACIÓN DEL EQUIPO.

Nombre y
Apellido

Quiroga,
María de
los
Angeles
Medina,
Beatriz
Rosario
del Huerto

DNI

16.858.228

17.312.823

TE

0351
156669051
03547
15612143
0351
154599695

E-Mail

Maryangelesq
uiroga@
yahoo.com. ar

Betymedi@
hotmail.com

Función

Responsable
Académica.
Docente

Docente
Invitada.

Tareas

Supervisión de
contenidos.
Dictado de
módulos.
Responsable
Administrativo.
Dictado de
módulos.

Hs

12

12

ACUITAD J3f PSICOLOGÍA


